NCE/21/2100172
Inteligência Logística e
Gestão da Cadeia de

Abastecimento

Instituto
Politécnico De

Coimbra

Instituto Superior De
Contabilidade E

Administração De
Coimbra

Mestre

From: SIA3ES
To: acreditacao@ipc.pt
Subject:
Date:

NCE/2100172
22 de outubro de 2025 16:39:17

Exmo. Senhor
Presidente do Instituto Politécnico de Coimbra,

Informa-se V. Exa. das seguintes decisões do Conselho de Administração:

Nº Máximo de admissões: 25

Decisão
Não se encontram cumpridas as condições da acreditação condicional a três anos, o
Conselho de Administração, em reunião de 21 de outubro de 2025, decidiu prorrogar a
acreditação por 1 ano, contado a partir da data do termo da acreditação condicional por
três anos.

Continua-se a verificar que a maioria das publicações não são é na área “core” do ciclo de estudos.

Com os melhores cumprimentos,
O Presidente do Conselho de Administração da A3ES

mailto:sia3es@a3es.pt
mailto:acreditacao@ipc.pt